
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Konice  

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
 
 



2 

 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ...................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ORP Konice ...................................................... 9 

4. Akční plán ......................................................................................................... 14 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 18 

Rozvojová aktivita 1 – Recyklujeme stavební odpad .......................................... 18 

Rozvojová aktivita 2 – Tvořivě za vzděláním ........................................................ 19 

Rozvojová aktivita 3 – Moderní škola 21. století .................................................. 20 

Rozvojová aktivita 4 – Podpora procesů střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb Konicka ..................................................................................... 21 

Rozvojová aktivita 5 – Metodická podpora poskytovatelům sociálních služeb 23 

6. Kontakty ............................................................................................................ 26 

7. Přílohy ............................................................................................................... 27 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Konice v oblasti předškolní výchovy a 

základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a neziskového 

sektoru na venkově 

Gestor tvorby strategie Mikroregion Konicko 

Schvalovatel strategie Valná hromada Mikroregionu Konicko 

Forma a datum schválení/projednání 

Schválena na 2. oficiálním setkání 

představitelů obcí v Jesenci dne 30. 4. 

2015. 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci Mikroregion Konicko 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

 

Akční plán je dokumentem, jehož cílem je upřesnit strategický plán v krátkodobém 

časovém horizontu. Akční plán ze strategického plánu vychází a určuje, jakými 

konkrétními kroky či rozvojovými aktivitami budou naplňovány příslušné cíle uvedené 

ve strategickém plánu. Akční plán se zpracovává vždy na následující rok. 

U každé aktivity musí být zřejmé, k naplnění jakého cíle přispívá. Sestavování 

akčního plánu musí být v souladu se strategickým plánem, ale také s připravovaným 

rozpočtem na následující rok. Rozvojové aktivity zařazené do akčního plánu musí být 

kryty rozpočtem nebo jiným (externím) zdrojem financování.  

Proces přípravy akčního plánu je třeba vnímat jako proces dlouhodobý  

a opakovaný, prostupující celým kalendářním rokem. Příprava akčního plánu 

probíhá souběžně s přípravou rozpočtu (dobrovolného svazku obcí nebo rozpočtů 

jednotlivých měst a obcí). Nejprve dochází ke sběru podnětů na realizaci rozvojových 

aktivit od jednotlivých měst a obcí. Následně dochází k výběru těch aktivit, které je 

z věcného, časového a finančního hlediska možné realizovat v příštím roce. Nakonec 

dochází k přijetí rozhodnutí o přehledu konkrétních aktivit zařazených do akčního 

plánu pro následující rok.  

V prvním pololetí roku, který následuje pro realizaci akčního plánu, by mělo dojít 

k jeho vyhodnocení. 

 

Přehled jednání, která se týkala přípravy akčního plánu v členění dle 

jednotlivých oblastí 

 

VALNÉ SHROMÁŽDĚNÍ MIKROREGIONU KONICKO – Stražisko (1. 7. 2015) 

Přítomni: 13 starostů, Ing. Ludmila Solovská (KMOS), Ing. Mgr. Jitka Zahálková 

(motivující starostka), Mgr. Petr Vařeka (motivující zastupitel), Mgr. Petr Zavadil 

(manažer MK), Bc. Jaroslav Procházka (předseda MK). 

 

Starostům byla představena prezentace týkající se pokračování projektu - Akční plán, 

v níž byli podrobně seznámeni s metodikou tvorby akčního plánu. K jednotlivým 

bodům metodiky probíhala diskuse vedená KMOS a podpořená motivující starostkou 

a motivujícím zastupitelem. 

 Realizační tým připravil zásobník rozvojových aktivit v členění dle jednotlivých cílů 

Strategického dokumentu. U vybraných cílů v oblasti školství bylo představeno 10 

rozvojových aktivit, v oblasti sociální 7, v oblasti odpadového hospodářství 1 



5 

 

rozvojová aktivita. Starostové vybrali konkrétní názvy rozvojových aktivit, které budou 

dále rozpracovány dle metodiky akčního plánu: 

Oblast školství - Moderní škola 21. století (cíl 1.2) 

Oblasti školství - Tvořivě za vzděláním (cíl 3.1) 

Oblasti sociální - Podpora procesů střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb Konicka (cíl 1.1) 

Oblast sociální - Metodická podpora poskytovatelům sociálních služeb (cíl 1.4) 

Oblast odpadového hospodářství - Recyklujme stavební odpad (cíl 2.2) 

 

PORADA REALIZAČNÍHO TÝMU - Konice (8. 7. 2015) 

Přítomni: Ing. Ludmila Solovská (KMOS), Ing. Kateřina Vičarová (PAS), Mgr. Jana 

Procházková (PAS), Ing. Mgr. Jitka Zahálková (motivující starostka), Mgr. Petr 

Vařeka (motivující zastupitel), Bc. Jaroslav Procházka (předseda MK), Ing. Jaroslav 

Brzák (manažer MAS Regionu HANÁ, z.s.) 

 

Členům RT byl přednesem časový harmonogram pro konání jednání a řešení 

problematiky EMOS a Akčního plánu. Proběhla řízená diskuze a byly stanoveny 

termíny pro řešení EMOS, Akčního plánu a pro konání Závěrečného neformálního 

Shromáždění zástupců v ORP Konice. 

 

PORADA REALIZAČNÍHO TÝMU - Jednov (22. 7. 2015) 

Přítomni: Ing. Ludmila Solovská (KMOS), Ing. Kateřina Vičarová (PAS), Mgr. Petr 

Vařeka (motivující zastupitel), ing. Mgr. Jitka Zahálková (motivující starostka) 

Příprava podkladů pro setkání k EMOS a AP v Konici 29. 7. 2015. 

 

SETKÁNÍ K AKČNÍMU PLÁNU V OBLASTI ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ - 

Konice (29. 7. 2015) 

Přítomni: 8 starostů, Ing. Ludmila Solovská (KMOS), Ing. Kateřina Vičarová (PAS), 

Ing. Mgr. Jitka Zahálková (motivující starostka), Mgr. Petr Vařeka (motivující 

zastupitel), Bc. Jaroslav Procházka (předseda MK), 2 pracovníci MAS Region HANÁ, 

z.s. (Ing. Nela Kalábová, Ing. Jaroslav Brzák) 

Starostům byly sděleny informace týkající se tvorby akčního plánu v oblasti školství  

v ORP Konice. Tvorbě tohoto Akčního plánu v oblasti školství bude věnována 

samostatná schůzka 19. 8. 2015 na zámku v Konici (sál v 1. patře). 

Byla představena powerpointová prezentace s návrhem tabulky k Akčnímu plánu  

v oblasti odpadového hospodářství. Se starosty se diskutovalo nad jednotlivými 

otázkami, které sloužily ke zpřesnění a podrobné diskusi při tvorbě akčního plánu. 

Diskutovaly se i tyto podněty: 



6 

 

 Nositelem rozvojové aktivity bude jednoznačně město Konice 

 mělo by vzniknout 1 – 2 pracovní místa + areál, kde by se mohla zpracovávat 

stavební suť. Nabízí se možnost areálu mezi Konicí a Runářovem – je zde 

pozemek města. Bylo by nutné pozemek srovnat a zpevnit, oplotit, vybudovat 

kancelářské a sociální zázemí, zavést inženýrské sítě, nakoupit stroj na 

zpracování stavební suti a kolový nakladač. Předpokládaná cena investice je 

cca 10 mil. Kč. 

 V obci Přemyslovice již delší dobu zpracovávají stavební suť – je to čistě 

aktivita obce s pokrytím poptávky nejbližších obcí. 

  Starosta ze Stražiska má již připravený záměr, který by se dalo využít. 

 

JEDNÁNÍ K AKČNÍMU PLÁNU V OBLASTI SOCIÁLNÍ - Konice (30. 7. 2015) 

Přítomni: Hana Koudelková, Mgr. Daniel Žouželka (MÚ Konice), Tomáš Crhonek 

(Úřad práce ČR), Bc. Jaroslav Procházka (předseda MK), Hana Motlová, Naděžda 

Páleníková (Charita Konice), Mgr. Markéta Klíčová (MC Srdíčko), Mgr. Jana 

Procházková (PAS), Jana Hofmanová (externí pracovník). 

Členové řídící skupiny byli seznámeni s metodikou tvorby akčního plánu v sociální 

oblasti. Dále byli seznámeni s konkrétními rozvojovými aktivitami, které budou dále 

rozpracovány dle metodiky akčního plánu a které vybrali starostové SO ORP Konice.   

 Podpora procesů střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb 

Konicka (cíl 1.1) 

Byla doplněna rizika, která by mohla být spojena s rozvojovou aktivitou, 

proběhla diskuse k harmonogramu rozvojové aktivity, byly upřesněny 

personální nároky.  

 Metodická podpora poskytovatelům sociálních služeb (cíl 1.4) 

V rámci tohoto cíle proběhla diskuse ohledně zdrojů financování. Rovněž 

proběhla diskuse k personálním nárokům, konkrétně k poradci pro investiční 

projektové záměry, toto ještě bude předmětem další diskuse. Upřesněny 

budou rovněž náklady aktivity. 

Výše uvedené připomínky budou upřesněny ještě v rámci realizačního týmu  

a poté budou zapracovány do akčního plánu v sociální oblasti.  

Mgr. Jana Procházková seznámila přítomné z rozpracovanými akčními plány.  

K jednotlivým bodům probíhala diskuse vedená Mgr. Janou Procházkovou  

a podpořená předsedou řídící skupiny Mgr. Danielem Žouželkou. 

 



7 

 

PORADA REALIZAČNÍHO TÝMU - Konice (19. 8. 2015) 

Přítomni: Mgr. Petr Vařeka (motivující zastupitel), Mgr. Jana Procházková (PAS MK), 

Ing. Ludmila Solovská (KMOS), Ing. Kateřina Vičarová (PAS), Ing. Mgr. Jitka 

Zahálková (Místopředsedkyně MK, motivující starostka), Bc. Jaroslav Procházka 

(Předseda MK). 

Členům RT byla představena finální verze akčního plánu v oblasti odpadového 

hospodářství a v oblasti sociální a koncept akčního plánu v oblasti školství. Byl řešen 

harmonogram dalších prací k problematice akčního plánu.  

JEDNÁNÍ K AKČNÍMU PLÁNU V OBLASTI ŠKOLSTVÍ - Konice (19. 8. 2015) 

Přítomni: Mgr. Jaromír Schön (ředitel ZŠ Konice), Mgr. Eva Obrusníková (zástupce 

ředitele školy ZŠ a gymnázium Konice), Mgr. Eva Havlenová (ředitelka ZŠ Lipová), 

Ing. František Šustr (starosta obce Lipová), Ivana Ošlejšková (ředitelka MŠ Skřípov), 

Mgr. Eva Výmolová (ředitelka MŠ Stražisko), Ing. Mgr. Roman Jedlička (starosta 

obce Bohuslavice), Mgr. Václav Růžička (ředitel ZŠ a MŠ Brodek u Konice), Vladimír 

Mazal (člen zastupitelstva, Horní Štěpánov), Lenka Milarová (ředitelka MŠ Jednov), 

Ing. Mgr. Jitka Zahálková (starostka obce Suchdol), Bc. Jitka Vrbová (MÚ Konice, 

oddělení školství), Alena Šlézarová (MŠ Bílovice – Lutotín), Ing. Miroslav Hochvald 

(starosta obce Bílovice – Lutotín), Mgr. M. Koláčková (ZŠ a MŠ Čelechovice na 

Hané), Andrea Dedková (MŠ Stražisko), Danuše Husárková (MŠ Náměšť na Hané), 

Bc. Jaroslav Procházka (místostarosta města Konice), V. Šmilňáková (ZŠ a MŠ 

Ptení), Mgr. Petr Vařeka (Konice), Alena Baboráková (místostarostka obce Ústín), 

Ing. Kateřina Vičarová (PAS MK), Ing. Ludmila Solovská (KMOS MK), Ing. Nela 

Kalábová (Region HANÁ, z. s.), Ing. Jaroslav Brzák (manažer MAS Region HANÁ, z. 

s.), Mgr. Marta Husičková (starostka Městyse Náměšť na Hané), Mgr. Pavla 

Valentová (logopedka Náměšť na Hané), PhDr. Marcela Štiková (předsedkyně 

školské komise SMO), Ing. Jiří Štika (oddělení administrace regionálních programů 

MMR). 

Přítomným (ředitelům a zřizovatelům škol) byl představen průběh projektu. Informace 

o celkovém průběhu podala koordinátorka projektu L. Solovská (KMOS). Informace  

o projektu sdělila i předsedkyně školské komise M. Štiková, která se jednání 

účastnila. Ing. Nela Kalábová (externí konzultantka pro oblast školství) přestavila 

přítomným akční plán pro oblast školství ORP Konice. N. Kalábová představila 

přítomným 2 návrhy meziobecní spolupráce v oblasti školství. Návrhy rozvojových 

aktivit vzešly ze zásobníku, který byl diskutován na posledním jednání škol v dubnu 

v Náměšti na Hané. Rozvojové aktivity byly zaměřeny na posílení technického  

a přírodovědného vzdělávání, budování přírodních učeben a odborných technických 

učeben - možnost vybudovat „excelentní“ učebnu, kterou by navštěvovali žáci ze škol 

z blízkého okolí. Další téma rozvojové aktivity byla modernizace škol, nákup 

vybavení, posílení pedagogických a nepedagogických pracovníků, modernizace IT 

učeben – opět by rozvojová aktivita mohla sloužit pro žáky ze škol z blízkého okolí. 



8 

 

Návrhy jsou pracovní – ne konečné. Účastníci jednání v závěru prezentace 

diskutovali nad akčním plánem. Proběhnou další schůzky k oblasti školství – akční 

plán se může aktualizovat dle potřeb škol a vyhlášených výzev.  

 

ZÁVĚREČNÉ NEOFICIÁLNÍ SETKÁNÍ STAROSTŮ ORK KONICE – Dzbel (3. 9. 

2015) 

Přítomni: Ing. Mgr. Roman Jedlička (starosta Bohuslavice), Radomír Novák (starosta 

Brodek u Konice), Jiří Zajíček (starosta Březsko), Jiří Sedláček (starosta Budětsko), 

Jana Konečná (starostka Dzbel), Josef Vychodil (starosta Hačky), Ing. Josef Šmíd 

(starosta Hvozd), Jan Kvapil (starosta Jesenec), Ing. Josef Hofman (starosta Kladky), 

František Novák (starosta Konice), Jana Grézlová (starostka Ludmírov), Ing. Martin 

Bílý (starosta Ochoz), Stanislav Pišťák (starosta Polomí), Petr Hajkr (starosta Raková 

u Konice), Josef Mikulka (starosta Rakůvka), Miroslav Kadlec (starosta Skřípov), 

Jaroslav Kroner (starosta Stražisko), Ing. Mgr. Jitka Zahálková (starostka Suchdol  

u Prostějova, motivující starostka), Ing. Ludmila Solovská (KMOS), Ing. Kateřina 

Vičarová (PAS), Bc. Jaroslav Procházka (předseda MK), Mgr. Petr Vařeka (motivující 

starosta), Ing. Nela Kalábová (projektová manažerka Region HANÁ, z.s.), Mgr. Jana 

Procházková (PAS).  

Ing. Ludmila Solovská (KMOS), informovala přítomné o aktuální verzi Akčního plánu 

SO ORP Konice. Všem starostům byla spolu s pozvánkou na závěrečné neformální 

shromáždění rozeslána i aktuální verze rozpracovaného Akčního plánu. 

Do 31. 8. 2015 měl realizační tým za úkol vytvořit a nahrát na portál SMO dokument, 

který v sobě bude zahrnovat již konkrétní rozpracované rozvojové aktivity (celkem 5 

aktivit vybraných ze zásobníků a zpracovaných dle metodiky pro tvorbu akčního 

plánu vydanou SMO). Ing. Solovská představila přítomným Akční plán v oblasti 

odpadového hospodářství (rozvojová aktivita Recyklujeme stavební odpad) a 

v oblasti školství (Moderní škola 21. století a Tvořivě za vzděláním). Následně 

představila Mgr. Jana Procházková (PAS) powerpointovou prezentaci za oblast 

sociální, kde byly rozpracovány 2 rozvojové aktivity (Podpora procesů střednědobého 

plánování rozvoje sociálních služeb a Metodická podpora poskytovatelům sociálních 

služeb). Ing. Solovská (KMOS) vyzvala přítomné starosty k diskuzi a připomínkování 

tohoto dokumentu. Všichni starostové s předloženým dokumentem souhlasili a 

nevznesli žádné připomínky. Následně byl Akční plán rozvoje území SO ORP Konice 

jednohlasně schválen. 



9 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit ORP Konice 

 

Zásobník rozvojových aktivit je databáze záměrů, které májí přispět  

k naplnění cílů uvedených v souhrnném dokumentu v delším časovém horizontu 

(2015-2024, období, na které byl zpracován souhrnný dokument). Současně jde  

o podklad, který slouží jako zdroj pro sestavení Akčního plánu. Zásobník rozvojových 

aktivit je vhodný rovněž z toho důvodu, že při případných personálních změnách 

bude na jednom místě zaznamenáno, s jakými aktivitami realizační tým počítal pro 

dosažení stanovených cílů. Údaje uvedené v zásobníku jsou orientační a budou se 

upřesňovat při sestavování Akčního plánu na následující rok. 

 

č. Cíl dle SD Oblast 
Název rozvojové 

aktivity 
Období 

realizace 
Realizátor budoucí 
rozvojové aktivity 

1 
Cíl 1.1: Stavební úpravy, 
rekonstrukce a výstavba 
budov 

Školství Školní budova na míru 
12/2015 - 
6/2022 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

2 
Cíl 1.1: Stavební úpravy, 
rekonstrukce a výstavba 
budov 

Školství Bezpečná škola a její okolí 
3/2016 - 
3/2024 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

3 
Cíl 1.2: Vybavení školních 
budov 

Školství Moderní škola 21. století  
11/2015 - 
6/2019 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

4 
Cíl 1.2: Vybavení školních 
budov 

Školství 
Modernizace a vybavení 
cvičné kuchyňky 

1/2016 - 
1/2017 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

5 
Cíl 1.2: Vybavení školních 
budov 

Školství 
Učíme se v přírodě aneb 
vybavení přírodních učeben 

5/2016 - 
9/2017 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

6 
Cíl 1.2: Vybavení školních 
budov 

Školství 
Chemie a fyzika - výstavba 
a vybavení učeben pro 
chemii a fyziku 

9/2015 - 
9/2016 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

7 
Cíl 1.2: Vybavení školních 
budov 

Školství 
Dílničky - vybavení všeho 
druhu 

11/2015 - 
1/2017 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

8 

Cíl 2.1: Vytváření podmínek 
pro profesní podporu 
pedagogů a 
nepedagogických 
pracovníků, sdílení 
profesních zkušeností 

Školství 
Investice do pracovníků - 
cesta rozvoje žáka 

10/2015 - 
10/2020 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

9 
Cíl 2.2: Zvýšení kompetencí 
a vzdělávání pracovníků 

Školství 
Rozvoj školních 
poradenských pracovišť 

12/2015 - 
3/2017 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

10 
Cíl 2.2: Zvýšení kompetencí 
a vzdělávání pracovníků 

Školství 

Rozvoj kompetencí a 
vzdělávání pracovníků 
zejména pro inkluzivní 
vzdělávání a překonávání 
předsudků 

11/2015 - 
11/2020 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

11 

Cíl 3.1: Zvýšení zájmového a 
neformální vzdělávání, 
podpora kreativity a 
podnikavosti dětí a žáků 

Školství Tvořivě za vzděláním  
11/2015 - 
11/2022 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

12 

Cíl 3.1: Zvýšení zájmového a 
neformální vzdělávání, 
podpora kreativity a 
podnikavosti dětí a žáků 

Školství 
Zkvalitněním podmínek pro 
sport - zlepšení kondice dětí  

3/2016 - 
1/2020 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 



10 

 

13 

Cíl 3.1: Zvýšení zájmového a 
neformální vzdělávání, 
podpora kreativity a 
podnikavosti dětí a žáků 

Školství 
Odmalička k finanční a 
čtenářské gramotnosti  

3/2016 - 
1/2020 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

14 

Cíl 3.1: Zvýšení zájmového a 
neformální vzdělávání, 
podpora kreativity a 
podnikavosti dětí a žáků 

Školství Dopravní výchova 
3/2016 - 
1/2020 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

15 

Cíl 3.1: Zvýšení zájmového a 
neformální vzdělávání, 
podpora kreativity a 
podnikavosti dětí a žáků 

Školství Prevence  
3/2016 - 
1/2020 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

16 

Cíl 3.2: Zvýšení spolupráce 
škol, školských zařízení, 
rodičů a NNO v místě i 
v zahraničí 

Školství 
Napříč generacemi - 
spolupráce žáků a seniorů 

11/2015 - 
11/2022 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

17 

Cíl 3.2: Zvýšení spolupráce 
škol, školských zařízení, 
rodičů a NNO v místě i 
v zahraničí 

Školství 
Žákovský minipodnik - 
spolupráce škol a 
regionálních firem 

11/2015 - 
11/2022 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

18 

Cíl 3.2: Zvýšení spolupráce 
škol, školských zařízení, 
rodičů a NNO v místě i 
v zahraničí 

Školství 
Rozvoj spolupráce 
pedagogických a sociálních 
služeb 

11/2015 - 
11/2022 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

19 

Cíl 3.2: Zvýšení spolupráce 
škol, školských zařízení, 
rodičů a NNO v místě i 
v zahraničí 

Školství Společně za vzděláním  
11/2015 - 
11/2022 

DSO Konicko / ZŠ, MŠ / 
obec 

20 
Cíl 1.1: Udržení a zkvalitnění 
stávající sítě sociálních 
služeb na Konicku 

Sociální 
služby 

Zachování a rozvoj Domova 
pro seniory Ludmírov 

2016 - 
2018 

Domov pro seniory 
Ludmírov 

21 
Cíl 1.1: Udržení a zkvalitnění 
stávající sítě sociálních 
služeb na Konicku 

Sociální 
služby 

Zachování a rozvoj Domova 
důchodců Jesenec 

2016 - 
2018 

Domov důchodců Jesenec, 
p.o. 

22 
Cíl 1.1: Udržení a zkvalitnění 
stávající sítě sociálních 
služeb na Konicku 

Sociální 
služby 

Zachování a rozvoj Domu 
pokojného stáří Bohuslavice 

2016 - 
2018 

Charita Konice 

23 
Cíl 1.1: Udržení a zkvalitnění 
stávající sítě sociálních 
služeb na Konicku 

Sociální 
služby 

Zachování a rozvoj Charitní 
pečovatelské služby Konice 

2016 - 
2018 

Charita Konice 

24 
Cíl 1.1: Udržení a zkvalitnění 
stávající sítě sociálních 
služeb na Konicku 

Sociální 
služby 

Podpora procesů 
střednědobého plánování 
rozvoje sociálních služeb 
Konicka 

2016 - 
2018 

Charita Konice – 

Mikroregion Konicko, 
Středisko rozvoje sociálních 
služeb Jeseník, Pozn. Platí 
pro cíl 1.1 a 1.2 

25 
Cíl 1.2: Podpora procesů 
střednědobého plánování 
rozvoje sociálních služeb 

Sociální 
služby 

Podpora procesů 
střednědobého plánování 
rozvoje sociálních služeb 
Konicka 

2016 - 
2018 

Charita Konice – 

Mikroregion Konicko, 
Středisko rozvoje sociálních 
služeb Jeseník 



11 

 

26 
Cíl 1.3: Zajištění nových 
sociálních služeb 

Sociální 
služby 

Podpora zřízení nových 
služeb – Domov se 
zvláštním režimem, 
odlehčovací služby, dluhové 
a sociální poradenství, 
terénní služba osobní 
asistence 

2016 - 
2020 

Zřizovatel a poskytovatel, 
popř. nákup služby zatím 
neurčeno 

27 
Cíl 1.3: Zajištění nových 
sociálních služeb 

Sociální 
služby 

Denní stacionář 
2016 - 
2019 

Charita Konice 

28 
Cíl 1.3: Zajištění nových 
sociálních služeb 

Sociální 
služby 

Vznik Domova se zvláštním 
režimem, popř. odlehčovací 
služby v Čechách pod 
Kosířem 

2016 - 
2019 

Charita Konice 

29 
Cíl 1.3: Zajištění nových 
sociálních služeb 

Sociální 
služby 

Sociální podnikání – 
Zámecká kafčajárna, Bar-
bowling kino, konická 
prádelna a přidružené 
služby, Handicap-taxi 

2016 - 
2019 

Charita Konice 

30 
Cíl 1.3: Zajištění nových 
sociálních služeb 

Sociální 
služby 

Podpora bydlení sociálně 
slabých a ohrožených 
skupin občanů 

2016 - 
2019 

Město Konice 

31 
Cíl 1.3: Zajištění nových 
sociálních služeb 

Sociální 
služby 

Podpora sociální integrace 
2016 - 
2019 

Město Konice 

32 
Cíl 1.3: Zajištění nových 
sociálních služeb 

Sociální 
služby 

Vytvoření prostor pro 
trávení volného času dětí a 
mládeže 

2016 - 
2019 

Město Konice 

33 
Cíl 1.3: Zajištění nových 
sociálních služeb 

Sociální 
služby 

Rekonstrukce 
nevyužívaných objektů 
v majetku města na sociální 
byty 

2016 - 
2019 

Město Konice 

34 
Cíl 1.3: Zajištění nových 
sociálních služeb 

Sociální 
služby 

Komunitní dům pro seniory  2016 Obec Šubířov 

35 
Cíl 1.3: Zajištění nových 
sociálních služeb 

Sociální 
služby 

Rekonstrukce objektů 
bývalé školy na byty pro 
seniory 

2016 - 
2020 

Obec Šubířov 

36 
Cíl 1.3: Zajištění nových 
sociálních služeb 

Sociální 
služby 

Rekonstrukce fary 
v Šubířově na bytové 
jednotky 

2016 - 
2020 

Obec Šubířov 

37 
Cíl 1.4: Podpora investic v 
sociálních službách 

Sociální 
služby 

Metodická podpora 
poskytovatelům sociálních 
služeb 

2016 - 
2020 

Mikroregion Konicko, MAS 
Region Haná 



12 

 

38 
Cíl 1.4: Podpora investic v 
sociálních službách 

Sociální 
služby 

Modernizace a obnova 
kompenzačních pomůcek 

2016 - 
2020 

Charita Konice 

39 

Cíl 2.1: Informování 
veřejnosti vytvořením a 
provozem interaktivního 
Elektronického katalogu 
sociálních a návazných 
služeb 

Sociální 
služby 

Nákup nebo zřízení 
elektronického informačního 
systému v oblasti sociálních 
a návazných služeb 

2016 - 
2020 

Nositel zatím neurčen 

40 
Cíl 2.2: Vznik zastřešující 
organizace pro 
dobrovolnictví 

Sociální 
služby 

Zajištění zastřešující 
organizace pro 
dobrovolnictví 

2016 - 
2020 

Nositel zatím neurčen 

41 

Cíl 1.1: Propagační a 
osvětové aktivity k ochraně 
životního prostředí a 
snižování produkce SKO 

Odpado
vé 
hospodá
řství 

Osvětou k čistější krajině 
1/2015-
5/2018 

DSO Konicko 

42 

Cíl 1.2: Snížení produkce 
biologicky rozložitelné složky 
SKO (směsného 
komunálního odpadu) 
kompostováním v 
jednotlivých domácnostech 

Odpado
vé 
hospodá
řství 

Kompostování je hra 
4/2017-
7/2018 

DSO Konicko 

43 
Cíl 2.1: Zavedení separace 
biologicky rozložitelného 
komunálního odpadu 

Odpado
vé 
hospodá
řství 

Separujeme zeleně 
4/2017-
8/2017 

DSO Konicko 

44 

Cíl 2.2: Vytřídění a 
zpracování stavebního 
odpadu na území ORP 
Konice 

Odpado
vé 
hospodá
řství 

Recyklujme stavební odpad 
6/2016-
12/2016 

DSO Konicko 

45 

Cíl 1.1: Zajištění stavebních 
úprav, rekonstrukce a 
výstavby nemovitého 
majetku určeného pro 
činnost spolků a NNO 

Nezisko
vý 
sektor 
na 
venkově 

Zkvalitněním podmínek pro 
sport - zlepšení kondice dětí 
i dospělých 

2018 - 
2020 

DSO Konicko / spolky / ZŠ, 
MŠ 

46 

Cíl 1.2: Zajištění kvalitního 
movitého majetku, zařízení a 
vybavení pro činnost spolků 
a NNO 

Nezisko
vý 
sektor 
na 
venkově 

Nová sportoviště, nové 
možnosti pro volnočasové 
aktivity 

2018 - 
2020 

DSO Konicko / spolky / ZŠ, 
MŠ 

47 

Cíl 2.1: Rozšíření akcí, 
aktivit a činností spolků a 
NNO v Mikroregionu Konicko 
prostřednictvím podpory 
jejich aktivit 

Nezisko
vý 
sektor 
na 
venkově 

Pomoc spolkům při žádosti 
o dotace prostřednictvím 
Olomouckého kraje a jiných 
dotačních titulů  

2018 - 
2020 

DSO Konicko / spolky  

48 

Cíl 2.2: Zajištění odborného 
a specifického vzdělávání 
pracovníků a dobrovolníků 
spolků a NNO 

Nezisko
vý 
sektor 
na 
venkově 

Vzdělaní vedoucí spolků, 
nové možnosti pro 
volnočasové aktivity 

2018 - 
2020 

DSO Konicko / spolky  

49 

Cíl 3.1: Zlepšení prezentace 
neziskového sektoru ve 
vztahu k obyvatelstvu 
mikroregionu i mimo něj 

Nezisko
vý 
sektor 
na 
venkově 

Propagujeme své aktivity, 
získáváme nové zájemce o 
svoji činnost 

2018 - 
2020 

DSO Konicko / spolky  

50 

Cíl 3.1: Zlepšení prezentace 
neziskového sektoru ve 
vztahu k obyvatelstvu 
mikroregionu i mimo něj 

Nezisko
vý 
sektor 
na 
venkově 

 Využití informačních center 
pro propagaci neziskového 
sektoru 

2018 - 
2020 

DSO Konicko / spolky  



13 

 

 

 

 

51 

Cíl 3.2: Zabezpečení 
ochrany, obnovy a udržení 
kulturního dědictví 
Mikroregionu Konicko 

Nezisko
vý 
sektor 
na 
venkově 

Prostřednictvím ORP a 
dotačních titulů z 
Ministerstva kultury ČR 
zajistíme ochranu, obnovu a 
udržení kulturního dědictví 
MK 

2018 - 
2020 

DSO Konicko / spolky / 
obce  



14 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 

Cíl 2.2: 
Vytřídění a 
zpracování 
stavebního 
odpadu na 
území ORP 
Konice 

Recyklujme 

stavební odpad 

Na území ORP Konice 

vyvstává problém 

umístění stavební suti, 

která vzniká z běžných 

stavebních činností 

soukromého i 

podnikatelského sektoru, 

jako jsou rekonstrukce, 

přestavby, demolice 

starých objektů apod. 

Město Konice, 

obce DSO 

Konice, 

obyvatelé 

DSO Konice a 

podnikatelé 

 10 mil. Kč 
Strukturální 

fondy 

9/2015 - 

12/2016 
město Konice 

Ve stádiu 

návrhu 

2 
Cíl 1.2: 
Vybavení 
školních budov 

Moderní škola 

21. století 

V ORP Konice existuje 

většina škol, která má 

zastaralé vybavení, nemá 

dostupnou infrastrukturu, 

která by zajistila rovný 

přístup ke vzdělání. 

Snižuje se tak atraktivita 

dané školy a kvalita 

vzdělávání. 

Obce DSO 

Konice, děti a 

žáci, rodiče 

4 mil Kč 
Strukturální 

fondy 

11/2015 - 

6/2016 
Obce DSO 

Ve stádiu 

návrhu 

3 

Cíl 3.1: Zvýšení 
zájmového a 
neformální 
vzdělávání, 
podpora 
kreativity a 
podnikavosti 
dětí a žáků 

Tvořivě za 

vzděláním 

V ORP Konice neexistují 

atraktivní přírodní učebny 

či technické dílny, tak aby 

mohly zajišťovat efektivní 

výuku a posilovat zájem 

o technické a 

přírodovědné obory. 

Zcela chybí 

zrekonstruované či nově 

vybudované odborné 

učeny, kapacita 

Obce DSO 

Konice, děti a 

žáci, rodiče 

5 mil Kč 
Strukturální 

fondy 

11/2015 - 

11/2017 
Obce DSO 

Ve stádiu 

návrhu 



15 

 

pedagogů či pomůcky.   

4 

Cíl 1.2: 

Podpora 

procesů 

střednědobého 

plánování 

rozvoje 

sociálních 

služeb Konicka 

Podpora 

procesů 

střednědobého 

plánování 

rozvoje 

sociálních 

služeb Konicka 

Potřeba realizace 
rozvojové aktivity vznikla 
z důvodu vytvoření 
funkčního a efektivního 
systému sociálních 
služeb. Cílem je podpora 
zavádění a realizace 
procesu plánování 
dostupnosti sociálních 
služeb na celém území 
Konicka a vytvoření 
nového komunitního 
plánu.  Dále pak 
nastavení funkčního 
procesu plánování 
sociálních služeb na 
obecní úrovni, jehož 
cílem je efektivně 
nastavená síť sociálních 
služeb dle skutečné a 
aktuální potřebnosti 
cílových skupin. Důležitá 
je i provázanost mezi 
koordinací poskytování 
sociálních služeb na 
obecní a krajské úrovni, 
tedy soulad v koordinaci 
poskytování sociálních 
služeb působících na 
úrovni ORP Konice a 
střednědobým 
plánováním sociálních 
služeb na krajské úrovni.  
 

Zadavatelé 

sociálních 

služeb, 

Poskytovatelé 

sociálních 

služeb a další 

subjekty 

poskytující 

služby 

napomáhající 

sociální 

integraci 

cílovým 

skupinám, 

Uživatelé 

sociálních 

služeb 

2 mil. Kč 
Strukturální 

fondy  

9/2016 – 

9/2018 

Mikroregion 

Konicko 
Záměr 

5 

Cíl 1.4: 

Podpora 

investic 

v sociálních 

službách 

Metodická 

podpora 

poskytovatelům 

sociálních 

služeb 

Jedná se o podporu 

investičních projektů 

stávajících zařízení 

sociálních služeb. 

Rozvojová aktivita 

směřuje k podpoře 

humanizace stávajících 

Poskytovatelé 

sociálních a 

návazných 

služeb, 

Zadavatelé 

0,5 mil. Kč 
Strukturální 

fondy  

9/2016 – 

9/2018 

Mikroregion 

Konicko  
Záměr 



16 

 

zařízení sociálních 

služeb přizpůsobením 

podmínek těchto služeb 

individuálním potřebám 

jejich uživatelů. 

Zajištěný poradce pro 

investiční projektové 

záměry v sociálních 

službách zaměřených na 

humanizaci stávajících 

zařízení sociálních 

služeb 

 

 

Cíl 1 – Na území ORP Konice v současné době neexistuje žádné zařízení pro nakládání se stavebním odpadem. Díky rozvojové 

aktivitě „Recyklujeme stavební odpad“ by se však tato situace měla změnit. Díky nákupu drtící a třídící linky dojde k velké úspoře 

finančních prostředků pro všechny obce ORP Konice. Díky lokalizaci drtící a třídící linky ve městě Konice dojde k ideálním 

dojezdovým vzdálenostem ze všech dotčených obcí ORP. Lokalizace třídící a drtící linky bude zajištěna ideální možnost obcí 

spolupracovat na recyklaci odpadů, ze stavební činnosti. Drtící a třídící linka bude vybavena nejnovějšími technologiemi, díky tomu 

bude provoz ekologický. Tato linka bude provozována dle současných legislativ. V rámci provozu a obsluhy třídící linky by mělo 

dojít k vytvoření dvou pracovních míst a tím i ke snížení nezaměstnanosti. Obce ORP budou při svozu stavebního materiálu 

spolupracovat, sníží se náklady na odvoz a uložení stavebního odpadu na skládky, které jsou vzdálené nejméně 50 km od města 

Konice. Tento fakt zvyšuje v současné době náklady na všechny stavební činnosti na území ORP Konice.     

Cíl 2 – Z průzkumu mezi školami ORP Konice vyšla potřeba modernizovat a vybavit školní budovy. Mnoho škol má zastaralé 

vybavení, zejména informační technologie. Mnoho škol má také nedokonalou infrastrukturu k efektivní výuce – potřeba přestavět, 

vybudovat učebny. Rozvojová aktivita Moderní škola 21. století by přesně naplňoval cíl.  

Cíl 3 – V ORP Konice by mnoho škol rádo realizovalo projekty v rámci přírodovědných a technických oborů, ať již jako součást 

výuky nebo formou zájmového a neformálního mimoškolního vzdělávání. V území existuje velká poptávka po přírodních učebnách, 



17 

 

dílnách či speciálně vybavených učebnách (např. speciální učebny na fyziku, chemii, přírodopis). Velkou potřebou škol je také 

zafinancování pedagogických pracovníků, zejména na mimoškolní aktivity tak, aby se efektivně mohli věnovat dětem a žákům 

v rámci neformálního vzdělávání. Realizací této rozvojové aktivity by došlo k přímému naplnění cíle - zvýšit zájmové a neformální 

vzdělávání a podpořit kreativitu a podnikavost dětí.  

Cíl 4 - Cíl bude naplněn: 

 Aktivní spoluprací zástupců komunitního plánování ORP Konice s Olomouckým krajem a s přilehlými ORP při plánování 
sociálních služeb v návaznosti na Zákon o sociálních službách č. 108/2006 Sb. 

 Fungujícím procesem komunitního plánování rozvoje sociálních služeb na Konicku a zajištěním pozice koordinátora KPSS 

 Pravidelnou účastí koordinátora KPSS na krajské koordinační skupině 

 Nastavenou organizační strukturou procesu komunitního plánování 

 Aktivní řídící skupinou a pracovními skupinami – mapování potřeb, definice priorit a aktualizace Implementačního plánu 

 Nastaveným systémem vzájemné spolupráce výměny informací mezi zadavateli, poskytovateli, uživateli a veřejností 

 Aktualizací dat do Katalogu poskytovatelů sociálních a návazných služeb 

 Tvorbou navazujícího 3.  Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Konicka 

 Zmapováním dotačních možností a zdrojů financování 
 

Cíl 5 – Náplní cíle bude především zmapování dotačních možností a zdrojů financování, zjištění reálné připravenosti poskytovatelů 
a jejich projektových záměrů zaměřených na humanizaci stávajících zařízení sociálních služeb. 
V rámci Regionálního informačního systému pak zajištěním informovanosti poskytovatelů sociálních služeb o vyhlášených 
grantech. 

 
 

 



18 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

 

Rozvojová aktivita 1 – Recyklujeme stavební odpad 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Město Konice, které by realizovalo tuto aktivitu na svém pozemku a zároveň by 

nabízelo tuto službu pro celé území ORP Konice. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Na území ORP Konice vyvstává problém kam umístit stavební suť, která vzniká z 

běžných stavebních činností soukromého i podnikatelského sektoru, jako jsou 

rekonstrukce, přestavby, demolice starých objektů apod.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Hlavním problémem je neexistence zpracování stavební suti v ORP Konice a fakt, že 

stavební odpad se nesmí skládkovat.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem rozvojové aktivity "Recyklujme stavební odpad" je najít místo ve vlastnictví 

města Konice, kde by se stavební suť mohla dále zpracovávat, pořízení stroje na 

zpracování stavební suti a kolového nakladače a tím vyřešení problému stavební 

suti, která vzniká z běžných stavebních činností, jako jsou rekonstrukce, přestavby, 

demolice apod. 

 

Zapojené obce 

20 obcí DSO Konice 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Pozemek města Konice (zatím blíže nespecifikovatelný, v šetření) 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V rámci rozvojové aktivity dojde k nakoupení nejnovější technologie k drcení a 

recyklaci stavebního odpadu (inovace v rámci regionu – neexistence zpracování 

stavební suti), výrazné zlepšení podmínek s využitím stavební suti. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

9/2015 -12/2016 

 

 



19 

 

Rozvojová aktivita 2 – Tvořivě za vzděláním 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Jednotliví zřizovatelé škol v ORP Konice, kteří by realizovali tuto aktivitu v rámci své 

školy a služby by nabízeli ostatním školám v ORP (popř. i s přesahem území ORP).  

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Ve školách ORP Konice nejsou vhodné prostory pro praktické technické, 

přírodovědné či jazykové vzdělávání žáků. Výstavbou, rekonstrukcí či dovybavením 

vhodných učeben by se zvýšil zájem dětí a žáků o praktické studium technických  

a přírodovědných oborů a zároveň by se zvýšila motivace uplatnit toto vzdělání na 

trhu práce. Tato rozvojová aktivita by dále řešila problém s posílením kreativity, 

manuální zručnosti a vztahu k přírodě a technice předškolních dětí či žáků ZŠ.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou problému nízkého zájmu o neformální vzdělávání a podporu kreativity  

a podnikavosti dětí jsou nevhodné prostory a žádné či zastaralé učební pomůcky pro 

výuku technických a přírodovědných oborů. V ORP Konice neexistují atraktivní 

učebny či pomůcky pro efektivní výuku. Další příčinou problému je i nedostatek 

financí na zajištění pedagogů, kteří by vyučovali technické obory. Jedná se zejména 

o mimoškolní či zájmovou činnost v oblasti přírodních a technických oborů. Z důvodu 

žádného finančního příspěvku na zajištění personálu nemohou být tyto obory 

vyučovány.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem rozvojové aktivity „Tvořivě za vzděláním“ je zvýšení zájmu o vzdělávání 

v technických  

a přírodovědných i jazykových oborech na základě spolupráce škol, popř. za účasti 

zaměstnavatelů. Cílem je podpora manuální zručnosti, kreativity a zájmu o přírodní  

a technické obory. Dílčím cílem rozvojové aktivity je vybudování přírodních učeben a 

dílen pro výuku technických a přírodovědných oborů. 

 

Zapojené obce 

Předpokládá se, že rozvojová aktivita bude realizována v jedné ze škol ORP Konice 

a aktivity budou využívat školy z nejbližšího okolí. Rozvojová aktivita však může 

realizovat více škol a aktivity by využily spádové školy 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Místo realizace rozvojové aktivity je zatím v šetření – možné realizovat na území 

jednotlivých obcí ORP.  

 



20 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V ORP neexistuje efektivní a praktické vzdělávání v technických a přírodovědných 

oborech, neexistují ani finanční prostředky na zajištění pracovníků v rámci 

neformálního či zájmového vzdělávání v těchto oborech. Proto bude realizace takové 

to aktivity pro území inovativní. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

9/2015 -12/2016 

 

 

Rozvojová aktivita 3 – Moderní škola 21. století 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Jednotliví zřizovatelé škol v ORP Konice, kteří by realizovali tuto aktivitu v rámci své 

školy a služby by nabízeli ostatním školám v ORP (popř. i s přesahem území ORP).  

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

V území ORP existují školy a školská zařízení, která stále nemají kvalitní  

a dostupnou infrastrukturu ke vzdělávání nebo je již zcela zastaralá. Investice do 

výstavby, rekonstrukce, stavebních úprav či pořízení vybavení by vyřešily problém 

s klesající atraktivitou školských zařízení v jednotlivých obcích.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Hlavní příčinou problému jsou nedostatečné finanční prostředky na modernizaci škol 

či rozšiřování kapacit, rekonstrukce a výstavbu nové infrastruktury. Technologie se 

neustále vyvíjí. Mnohé školy jsou zastaralé a mají nevyhovující podmínky pro 

efektivní učení.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem je vybudovat dostupnou infrastrukturu v území pro zajištění rovného přístupu 

ke vzdělávání, modernizovat učebny, vybudovat zázemí pro výuku např. digitálních 

technologií, zřídit multimediální učebny pro videokonference. Cílem je také 

spolupráce škol a podpora sociální inkluze. Vybudování kvalitní infrastruktury pro 

zajištění rovného přístupu ke vzdělávání.  

 

Zapojené obce 

Předpokládá se, že rozvojová aktivita bude realizována ve více jak v jedné ze škol 

ORP. Školy, které rozvojovou aktivitu nebudou realizovat, mohou zrealizované 

aktivity využívat v rámci spolupráce – např. jako mimoškolní či zájmovou činnost dětí 

a žáků.   

 



21 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Místo realizace rozvojové aktivity je zatím v šetření – možné realizovat na území 

jednotlivých obcí ORP.  

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V území zcela chybí vybavení učeben nejnovějšími moderními technologiemi, 

zajištění dostupnosti infrastruktury pro rovný přístup ke vzdělávání a zapojení dětí se 

SVP nebo z kulturně odlišných rodin.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

11/2016 

 

 
 

Rozvojová aktivita 4 – Podpora procesů střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb Konicka  

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Iniciátorem rozvojové aktivity je triáda KPSS – zadavatelé, poskytovatelé a uživatelé 

sociálních a návazných služeb Konicka. 

Nositelem rozvojové aktivity bude Mikroregion Konicko. Partnery budou Charita 

Konice, Středisko rozvoje sociálních služeb Jeseník a Komunitní plánování 

sociálních služeb Konicka. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Cílem je podpora procesu komunitního plánování sociálních služeb v rámci SO ORP 

Konice. Proces komunitního plánování sociálních služeb představuje nástroj pro 

efektivnější zajištění dostupnosti sociálních služeb a jeho principy přispívají k tomu, 

aby sociální služby reagovaly na potřeby uživatelů služeb, stejně jako na možnosti  

a záměry poskytovatelů, obcí a krajů. Proces komunitního plánování je v rámci SO 

ORP Konice realizován od roku 2007 a stal se základem pro komunikaci 

s poskytovateli, zadavateli a uživateli sociálních služeb a také s širokou veřejností při 

plánování rozvoje sociálních služeb. Cílem je tedy upevnění a zkvalitnění procesů 

střednědobého plánování sociálních služeb v rámci Mikroregionu Konicko. Dále pak 

nastavení funkčního procesu plánování sociálních služeb na obecní úrovni, jehož 

cílem je efektivně nastavená síť sociálních služeb dle skutečné a aktuální potřebnosti 

cílových skupin. Důležitá je i provázanost mezi koordinací poskytování sociálních 

služeb na obecní a krajské úrovni, tedy soulad v koordinaci poskytování sociálních 

služeb působících na úrovni ORP Konice a střednědobým plánováním sociálních 

služeb na krajské úrovni. Komunitní plánování je cyklický proces, kdy dochází 

k neustálému mapování potřeb, které v dané oblasti vyvstávají a jejich porovnání 

s dostupnými zdroji jak finančními, tak personálními či materiálními a následnému 



22 

 

nastavování priorit budoucího směřování v oblasti nejen sociálních služeb. Komunitní 

plánování je důležité také pro získávání finančních prostředků z dalších zdrojů, kdy 

bývá vyžadován soulad projektových záměrů s aktuálním střednědobým plánem 

rozvoje sociálních služeb Konicka. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčiny problému byly zvoleny na základě analýz, potřebnosti a podpory ze strany 

obcí, poskytovatelů a veřejnosti a v rámci procesů komunitního plánování sociálních 

služeb na území ORP Konice. 

Rozvojová aktivita usiluje o vytvoření systému kvalitních a dostupných sociálních 

služeb s ohledem na nezbytné propojení jejich potřebnosti, kvality a dlouhodobě 

udržitelného způsobu financování služeb. 

S ohledem na dlouhodobou finanční udržitelnost není možné podporovat neomezený 

rozvoj sociálních služeb, ale je nutné vycházet z uvedených finančních zdrojů a 

vzájemně spolupracovat při vytváření dostupné sítě sociálních služeb ve SO ORP 

Konice. Z tohoto důvodu je prioritou udržení stávajícího systému sociálních služeb 

s důrazem na regulaci vzniku nových služeb, protože neomezený rozvoj není 

z finančního hlediska dlouhodobě udržitelný. Je však zřejmé, že stávající síť 

sociálních služeb nedokáže zcela pokrýt požadavky potřebných občanů, proto bude 

nutné za určitých podmínek podpořit další rozvojové záměry. 

Udržení a rozvoj stávající sítě sociálních a návazných služeb a podpora zřízení 

služeb nových je tedy v rámci sociální oblasti ve SO ORP Konice prioritní. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

 Aktivní spolupráce zástupců komunitního plánování ORP Konice 

s Olomouckým krajem a s přilehlými ORP při plánování sociálních služeb 

v návaznosti na Zákon o sociálních službách č. 108/2006 Sb. 

 Fungující proces komunitního plánování rozvoje sociálních služeb na Konicku 

a zajištěná pozice koordinátora KPSS 

 Pravidelná účast koordinátora KPSS na krajské koordinační skupině 

 Nastavená organizační struktura procesu komunitního plánování 

 Aktivní řídící skupina a pracovní skupiny – mapování potřeb, definice priorit  

a aktualizace Implementačního plánu 

 Nastavený systém vzájemné spolupráce výměny informací mezi zadavateli, 

poskytovateli, uživateli a veřejností 

 Aktualizace dat do Katalogu poskytovatelů sociálních a návazných služeb 

 Tvorba navazujícího 3.  Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

Konicka 

 Zmapování dotačních možností a zdrojů financování 

 

 

Zapojené obce 

Do rozvojové aktivity bude zapojeno území Mikroregionu Konicko   -  Bohuslavice, 

Brodek u Konice, Březsko, Budětsko, Dzbel, Horní Štěpánov, Hačky, Hvozd, 



23 

 

Jesenec, Kladky, Konice, Lipová, Ludmírov, Ochoz, Polomí, Raková u Konice, 

Rakůvka, Skřípov,  Stražisko, Suchdol a obec Šubířov. 

 

 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Rozvojová aktivita bude realizována na území Mikroregionu Konicko a v obci 

Šubířov. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

 Realizace rozvojové aktivity Podpora střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb Konicka umožňuje propojení sociálních služeb na další 

související veřejné služby - zdravotnictví, kulturu, školství. Tematika se bude 

nutně prolínat - prevence, zdravotní stav 

 Formou sociologických šetření budou zjištěny skutečné potřeby uživatelů  

a poskytovatelů sociálních služeb a veřejnosti 

 Přidaná hodnota je také v zajištění velkého množství informací a jejich další 

využití jak pro státní správu, tak pro poskytovatele při plánování rozšíření 

sociálních služeb 

 Vytvoření Katalogu poskytovatelů sociálních služeb na Konicku se zajistí vyšší 

informovanost uživatelů, veřejností, poskytovatelů a zadavatelů sociálních 

služeb a tím i dostupnost sociálních služeb na Konicku 

 Bude nastolena a následně prohloubena efektivní komunikace mezi uživateli, 

zadavateli a poskytovateli sociálních služeb 

 Dojde k podpoře strategického plánování a efektivního rozhodování o využití 

finančních prostředků obecních rozpočtů 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity  

Datum zahájení:  9/2016 

Datum ukončení: 9/2018 

 

 

Rozvojová aktivita 5 – Metodická podpora poskytovatelům 

sociálních služeb  

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Poskytovatelé sociálních služeb a zadavatelé. 

Nositelem rozvojové aktivity bude Mikroregion Konicko. Partnery budou Charita 

Konice, Středisko rozvoje sociálních služeb Jeseník a Komunitní plánování 

sociálních služeb Konicka. 

 

 



24 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Cílem je podpora investičních projektů stávajících zařízení sociálních služeb. Dle 

metodiky MPSV nebylo od roku 1994 a není stále možné  - v rámci žádostí na MPSV  

nebo Olomoucký kraj - žádat na financování sociálních služeb finanční prostředky na 

pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku nad 40 tisíc 

korun /dříve nazýváno investice/ spojené s poskytováním sociálních služeb. Tento 

dlouhodobý majetek souvisí s poskytováním základních činností u klientů, např.  

u pečovatelské služby osobní automobily pro terénní službu, pořízení nového 

majetku, rekonstrukce apod. 

Tento cíl směřuje k podpoře humanizace stávajících zařízení sociálních služeb 

přizpůsobením podmínek těchto služeb individuálním potřebám jejich uživatelů. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Potřeba zajištění metodické podpory poskytovatelům a zadavatelům sociálních 

služeb vznikla na základě analýz, potřebnosti a podpory ze strany obcí, 

poskytovatelů a veřejnosti a v rámci procesů komunitního plánování sociálních 

služeb na území ORP Konice. 

S ohledem na dlouhodobou finanční udržitelnost není možné podporovat neomezený 

rozvoj sociálních služeb, ale je nutné vycházet z uvedených finančních zdrojů  

a vzájemně spolupracovat při vytváření dostupné sítě sociálních služeb ve SO ORP 

Konice.  

 

 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

 Zmapování dotačních možností a zdrojů financování 

 Zjištění reálné připravenosti projektových záměrů zaměřených na humanizaci 
stávajících zařízení sociálních služeb 

 V rámci Regionálního informačního systému informování poskytovatelů 
sociálních služeb o vyhlášených grantech 

 
 

Zapojené obce 

Do rozvojové aktivity bude zapojeno území Mikroregionu Konicko   -  Bohuslavice, 

Brodek u Konice, Březsko, Budětsko, Dzbel, Horní Štěpánov, Hačky, Hvozd, 

Jesenec, Kladky, Konice, Lipová, Ludmírov, Ochoz, Polomí, Raková u Konice, 

Rakůvka, Skřípov,  Stražisko, Suchdol a obec Šubířov. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Rozvojová aktivita bude realizován na území Mikroregionu Konicko a v obci Šubířov. 

 



25 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

 Realizace rozvojové aktivity Metodická podpora poskytovatelům sociálních 
služeb umožňuje podporu investičních projektů stávajících zařízení sociálních 
služeb. 

 Rozvojová aktivita směřuje k podpoře humanizace stávajících zařízení 
sociálních služeb přizpůsobením podmínek těchto služeb individuálním 
potřebám jejich uživatelů. 

 Bude prohloubena efektivní komunikace mezi uživateli, zadavateli  
a poskytovateli sociálních služeb. 

 Dojde k podpoře strategického plánování a efektivního rozhodování o využití 
finančních prostředků obecních rozpočtů. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Datum zahájení:  9/2016 

Datum ukončení: 9/2018 

 



26 

 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovaly: 

Ing. Ludmila Solovská (koordinátor meziobecní spolupráce), tel. 731 621 210, mail: 

solovskaludmila@centrum.cz 

Ing. Kateřina Vičarová (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 776 083 482, mail: 

katkavicarova@seznam.cz 

Mgr. Jana Procházková (pracovník pro analýzu a strategii), tel. 607 259 287, mail: 

prochazkova@kpsskonicka.cz 

 

mailto:solovskaludmila@centrum.cz
mailto:katkavicarova@seznam.cz
mailto:prochazkova@kpsskonicka.cz


27 

 

7. Přílohy 

 

1. VALNÉ SHROMÁŽDĚNÍ MIKROREGIONU KONICKO – Stražisko (1. 7. 2015) 

– zápis, prezenční listina, fotodokumentace 

2. SETKÁNÍ K AKČNÍMU PLÁNU V OBLASTI ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

- Konice (29. 7. 2015) - zápis, prezenční listina, fotodokumentace 

3. JEDNÁNÍ K AKČNÍMU PLÁNU V OBLASTI SOCIÁLNÍ - Konice (30. 7. 2015) - 

zápis, prezenční listina, fotodokumentace 

4. PORADA REALIZAČNÍHO TÝMU - Konice (19. 8. 2015) - zápis, prezenční 

listina, fotodokumentace 

5. JEDNÁNÍ K AKČNÍMU PLÁNU V OBLASTI ŠKOLSTVÍ - Konice (19. 8. 2015) - 

zápis, prezenční listina, fotodokumentace 

6. ZÁVĚREČNÉ NEOFICIÁLNÍ SETKÁNÍ STAROSTŮ ORK KONICE – Dzbel (3. 

9. 2015) - zápis, prezenční listina, fotodokumentace 

 


